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Pista 1 (m) Pista 2 (m) Área Pista (m²)Calçada Central (m)Calçada Lateral (m) Área Calçada (m²)

Av Brasil
Rua A
Rua B
Rua C
Rua D
Rua E
Rua F
Rua G
Rua H
Rua I
Rua J
Av Central
Rua Paralela 1
Rua Paralela 2

Grama Cant. Cent. AV Central:
Grama Rotatória

440 LOTES (MAPA DE LOTEAMENTO)

Pista 1 (m) Pista 2 (m) Área Pista (m²)Calçada Central (m)Calçada Lateral (m) Área Calçada (m²)
RUA 01 136,61 4,00 4,00 1092,88 0,00 4,00 546,44
RUA 02 240,26 4,00 4,00 1922,08 0,00 4,00 961,04
RUA 03 305,23 4,00 4,00 2441,84 0,00 4,00 1.220,92

ETAPA1

Comprimento (m)
Quantidade

ETAPA2

Comprimento (m)
Quantidade
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RUA 04 445,41 4,00 4,00 3563,28 0,00 4,00 1.781,64
RUA 05 449,00 4,00 4,00 3592,00 0,00 4,00 1.796,00
RUA 06 453,00 4,00 4,00 3624,00 0,00 4,00 1.812,00
RUA 07 500,00 4,00 4,00 4000,00 0,00 4,00 2.000,00
RUA 14 428,51 4,00 4,00 3.428,08 0,00 4,00 1.714,04
RUA PERIMETRAL 01 506,00 3,50 3,50 3.542,00 0,00 3,00 1.518,00
RUA PERIMETRAL 02 494,00 3,50 3,50 3.458,00 0,00 3,00 1.482,00
AVENIDA 01 345,00 6,00 6,00 4.140,00 0,00 5,00 1.725,00
AVENIDA 02 802,00 5,50 8,00 10.827,00 0,00 3,00 2.406,00
RUA PROJETADA 802,00 4,00 4,00 6.416,00 0,00 5,00 4.010,00

5.907,02 52.047,16 22.973,08

11814,04
445 LOTES (MAPA DE LOTEAMENTO) + 136 LOTES (RUA PROJETADA) + 44 LOTES (PARTE DA AVENIDA DOIS) = 625 LOTES

Pedra portuguesa = 401 m²
Grama ciclovia = 350 m²
Grama Cant. Cent. AV 01 586,5 m²
Grama Rotatória 750 m²
Meio-fio Rotatória 100 m

Ciclovia = 1604 m²

Canteiros Iluminação Pública
Meio-fio: m
Área de grama: m²

Pista 1 (m) Pista 2 (m) Área Pista (m²)Calçada Central (m)Calçada Lateral (m) Área Calçada (m²)
AVENIDA 01 65,00 6,50 6,50 845,00 0,00 2,00 130,00
RUA PERIMETRAL 01 259,00 3,00 3,00 1.554,00 0,00 2,00 518,00
RUA 08 730,00 2,70 2,70 3.942,00 0,00 2,00 1.460,00

ETAPA3

Comprimento (m)
Quantidade
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RUA 09 408,00 3,50 3,50 2.856,00 0,00 2,00 816,00
RUA 10 341,00 3,50 3,50 2.387,00 0,00 2,00 682,00
RUA 11 313,00 3,50 3,50 2.191,00 0,00 2,00 626,00
RUA 12 82,00 3,50 3,50 574,00 0,00 2,00 164,00
RUA 14 200,00 3,50 3,50 1.400,00 0,00 2,00 400,00
RUA 15 54,00 3,50 3,50 378,00 0,00 2,00 108,00

2.452,00 16.127,00 4.904,00

Grama Cant.Cent. Av 01 110,5 m²

333 LOTES (MAPA DE LOTEAMENTO) + 34 LOTES (PARTE DA RUA 08) + 34 LOTES = 401 LOTES

333 LOTES (MAPA DE LOTEAMENTO) + 34 LOTES (PARTE DA RUA 08) + 34 LOTES = 401 LOTES

Comprimento (m) Área total (m²)
m²
m²
m²
m²
m²
m²

quantidade de placas (un)quant total (m²)
m²
m²
m²

LIGAÇÕES ÁGUA/ESGOTO: PV água cx ralo PV Drenagem PV Esgoto
1ª ETAPA:
2ª ETAPA: 324 23 75 20 58

TOTAL:

Sinalização Vertical Octogonal (0,3 m²/placa)
Sinalização Vertical Circular (0,2 m²/placa)

Sinalização Vertical Retangular (0,25 m²/placa)
TOTAL:

Linha Demarcada de Eixo de Pista (0,15 m x 2)
Linha Demarcada de Trânsito Tracejada (0,15 m)

Linha Demarcada de Bordo (0,15 m)
Linha demarcada de Faixa de Acostamento (Tracejada)

Linha Faixa de Travessia Pedestre (2,91 m²/m)
Linha Demarcada de Parada Obrigatória

Etapa 1
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3ª ETAPA: 545 45 34 20 80
TOTAL: 869 68 109 40 138
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Mobilização Unid Hora (Vitória x P.Kennedy) total

Escavadeira 0 8 0

Meio fio/Sarjeta (m) Piso Podotátil (m²)
Rolo 4 8 32
Pá Carregadeira 2 8 16
Patrol 2 8 16
Retro 4 8 32

total 96

Caçamba 10 8 80

Pipa 2 8 16

Meio fio/Sarjeta (m) Piso Podotátil (m²)
136,61 109,29
240,26 192,21
305,23 244,18
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445,41 356,33
449,00 359,20
453,00 362,40
500,00 400,00
428,51 342,81
506,00 404,80
494,00 395,20
690,00 276,00

2229,00 641,60
802,00 641,60

7.679,02 4.725,62
15.358,04

445 LOTES (MAPA DE LOTEAMENTO) + 136 LOTES (RUA PROJETADA) + 44 LOTES (PARTE DA AVENIDA DOIS) = 625 LOTES

Meio fio/Sarjeta (m) Piso Podotátil (m²)
130,00 52,00
259,00 207,20
730,00 584,00
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408,00 326,40
341,00 272,80
313,00 250,40
82,00 65,60
200,00 160,00
54,00 43,20

2.517,00 1.961,60
5.034,00

Comprimento (m) Área total (m²)
8.359,02 2.507,71
1.604,00 240,60

16.718,04 2.507,71

104,50 3.649,14

8.905,15
quantidade de placas (un)quant total (m²)

94,00 28,20
35,00 7,00

209,00 52,25
87,45

(conforme levantamento realizado na obra já executada in loco)

Etapa 2 e 3
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